- 1 -

平成30年４月定例会  滑川市教育委員会会議録

１ 開 催 日 時  平成30年４月18日（水）午後３時～

２ 開 催 場 所  市役所本館３階 第２委員会室

３ 委員の定数  ５名

４ 委員の現在数    ５名

５ 出席委員氏名    吉田達郎 水野敏江 石原大三 大橋央 伊東眞

６ 欠席委員氏名    なし

７ 説明のため出    事務局長(兼スポーツ課長)  上田 博之

席した者の職  学 務 課 長       石倉 裕子

氏名      生涯学習課長       地崎 紀子

      子ども課長       落合 真理子

      児 童 館 長       砂田 志賀子

  教育センター所長     宮島 和生

  学務課総務係長      加藤 二朗

８ 会議に付した事項

日程第１ 前回会議録の承認について

日程第２ 教育長の報告

日程第３ 議決事項

議案第８号 滑川市中加積地区公民館長の任命について

        議案第９号 滑川市中加積地区公民館主事の退任について

        議案第10号 滑川市中加積地区公民館主事の任命について

日程第４ 報告事項

・指定学校の変更、区域外就学について

・学校関係支援員等の委嘱について

・各種委員等の委嘱について

学校評議員・学校関係者評価委員

社会教育委員

公民館指導員

スポーツ推進委員

日程第５ その他

        ・滑川の登録文化財写真展

        ・夢の教室開催日程

 - 2 -

        ・児童館の周辺整備について

９ 会議の要旨

吉田委員長

水野委員長

職務代理者

吉田委員長

伊東教育長

吉田委員長

吉田委員長

地崎課長

吉田委員長

吉田委員長

吉田委員長

地崎課長

吉田委員長

それでは、ただいまから４月定例会を開会する。

日程第１「前回会議録の承認」について、事前に会議録を送付しているが、

これについてご意見、ご質疑等はないか。

（修正を指摘）

前回会議録は修正して承認されたものする。

続いて、日程第２ 教育長の報告をお願いする。

（業務経過等について 資料に基づき報告）

ただいまの教育長報告について、ご意見、ご質疑等はないか。

（質疑なし）

日程第３ 議案第８号 滑川市中加積地区公民館長の任命について

説明願う。

（議案第８号 滑川市中加積地区公民館長の任命について説明）

ただ今の説明について、何かご質問等はないか。

（質疑なし）

第８号議案について承認することに異議はないか。

（異議なし）

賛成全員で議案第８号は原案のとおり承認された。

次に、議案第９号 滑川市中加積地区公民館主事の退任について

説明願う。

（議案第９号 滑川市中加積地区公民館主事の退任について説明）

ただ今の説明について、何かご質問等はないか。

（質疑なし）

 - 3 -

吉田委員長

吉田委員長

地崎課長

吉田委員長

吉田委員長

吉田委員長

石倉課長

石倉課長

石倉課長

吉田委員長

石倉課長

地崎課長

地崎課長

上田事務局長

吉田委員長

吉田委員長

地崎課長

上田事務局長

吉田委員長

第９号議案について承認することに異議はないか。

（異議なし）

賛成全員で議案第９号は原案のとおり承認された。

次に、議案第10号 滑川市中加積地区公民館主事の任命について

説明願う。

（議案第10号 滑川市中加積地区公民館主事の任命について説明）

ただ今の説明について、何かご質問等はないか。

（質疑なし）

第10号議案について承認することに異議はないか。

（異議なし）

賛成全員で議案第10号は原案のとおり承認された。

引き続き日程第４ 報告事項について報告願う。

（指定学校の変更、区域外就学について説明）

（学校関係支援員等の委嘱について説明）

（学校評議員・学校関係者評価委員の委嘱について説明）

学校評議員・学校関係者評価委員の委嘱について、保護者とは。

当該学校に子が在校している親のこと。保護者について必ず一名以上保護者

から委嘱する必要がある。

（社会教育委員の委嘱について説明）

（公民館指導員の委嘱について説明）

（スポーツ推進委員について説明）

ただ今の説明について、何かご意見、ご質問等はないか。

（質疑なし）

それでは、日程第５ その他について説明願う。

（滑川の登録文化財写真展について）

 （夢の教室開催日程について）

夢の教室について、せっかくの機会ですので、ぜひ見に行っていだければと

 - 4 -

石原委員

上田事務局長

砂田館長

石原委員

水野委員長

職務代理者

砂田館長

吉田委員長

吉田委員長

吉田委員長

思う。

ぜひ見に行きたい。

詳細が決定すれば、スポーツ課から委員の皆様に案内するようにする。

 （児童館の周辺整備について）

 児童館はたくさんのイベントをしており、大変努力していると思う、

 駐車場は足りているのか。

 イベント時には、社会福祉センターの駐車場や旧児童館跡地も駐車場として

利用している。それでも足りない場合は、市役所に駐車していただいて歩いて

児童館に来ていただいている。

 最後に５月の行事予定をお願いします。

（５月行事予定について説明）

 何か質問はあるか。

 （次回の定例会の開催を５月２５日（金）に午後２時に決定）

以上で本日の日程は全て終了しました。これで教育委員会３月定例会を閉会

する。本日はどうもご苦労さまでした。

（午後５時12分終了）